KAHiR-BiLLAH
( .J.ı~ y'>IQJI)

Ebu Mansur Muhammed el-Kahir-Billah
b. Ahmed el-Mu ' tazıd- Billah

L

b. Talha el-Muvaffak- Billah
(ö. 339/950)

Abbasl halifesi
(929, 932-934).

_j

287'de (900) doğdu. Annesi Serberi
asıllı bir dl.riyedir. Kardeşi Muktedir- Bil
lah'ın yerine kaidü'l-ceyş emlrü'l-ümera
MCınis el-Muzaffer tarafından 15 Muhar
rem 31 7 (28 Şubat 929) tarihinde halife
ilan edildi; hayatının bundan önceki döne
mi hakkında bilgi yoktur.

SON DÖNEM

IV. MiMARİ

I. KURULUŞU ve OSMANLI ÖNCESi

_j

Nil deltasının güneyinde bulunan Kahi
re. Mısır tarihinde daha önceki başşehir
lerin çoğu gibi aynı yerde kurulmuştur.

Hz. Ömer zamanında Mısır'ı fetheden
Amr b. As. eski Babilan civarında bölge-

deki ilk İslam şehri olan Fustat'ı kurdu
( 22/643 ). Şehirde Amr b. As Camii ve ida
re binası ile bunların etrafında Amr b.
As'ın ordusundaki 15.500 asker için ka
bilelerine göre ayrılmış semtler bulunu
yordu. Amr b. As aralarında Hemdan ve
Himyeriler'in de bulunduğu bazı kabi le
mensuplarını Fustat'ın güvenliği açısın

dan önem taşıyan Nil nehrinin batı tara
fındaki Cize'ye (Gize) yerleştirdi ve kale
lerle burayı tahkim etti. Firavunlar döne
minden kalma piramitleriyle meşhur olan
Cize. Ravza (Roda) adası ile birlikte deniz
den Nil yoluyla gelebilecek tehlikelere kar
şı bir savunma hattı oluşturuyordu. Za
man içerisinde yapılan muhtelif köprü
lerle Fustat'a bağlanan Cize her zaman
tarihi ve kültürel önemini korudu. Mısır '

da kurulan ikinci İslam başşehri. Abba
sı kumandanı Salih b. Avn'ın Hamraül
kusva mevkiinde 132 (750) yılında kur
duğu ei-Asker'dir. Fustat'ın kuzeydoğu
suna düşen bu şehir, güneyden ve ku
zeyden bugünkü Kahire'nin MecraluyQn
köprüleriyle Seyyide Zeyneb meydanı ara
sında yer alıyordu . Ahmed b. Tolun Mısır'a

vali tayin edildiğinde (254/868 ı ei-Asker'in
kuzeydoğusunda.

İskenderi
ye'den ve Kızıldeniz'den gelen gemiler
yüklerini bu !imanda boşaltmıştır.

Fatımiler döneminde Kahire'de yapılan
en mükemmel camilerden biri Hakim Ca
mii' dir. Ondan sonra519'da (1125) iba
dete açılan Akrner Camii. ardından Halife
ZMir- Biemrillah ' ın (Camiu 'I-Fakihiyyln .
543/ 1148) ve son olarak da ei-Melikü's-Sa
lih Talai' b. Rüzzik tarafından Babüzüvey
le'nin dışında yaptırılan Salih Talai' Camii
(555/ 1 160) gelmektedir. Kahire'de Fatı
miler devrinde çeşitli dini müesseseler
kurulmuştur. Bunlar arasında Darülilim
adıyla da anılan Darülhikrne.